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Entendemos la necesidad crítica de contar con soluciones e�cientes y rentables a medida que la 
demanda de centros de datos de alto rendimiento se sigue disparando. Realice conexiones cruzadas 
entre centros de datos fácil y rápidamente con nuestra solución conectorizada DCI, que simpli�ca el 
diseño, la creación y el despliegue de centros de datos. Nuestras soluciones de conectividad y cableado 
garantizan una comunicación rápida y �able en todo su centro de datos, lo que da lugar a menores 
costes y mayor e�ciencia operativa.  

Este documento describe los productos de conectividad y cableado necesarios para crear 
interconexiones de centros de datos de alto rendimiento, junto con la lista de materiales e información 
sobre pedidos para cada con�guración.

Soluciones conectorizadas de interconexión de centros 
de datos (DCI) 
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Conecte rápidamente y a 
la perfección sus centros 
de datos   

Reduzca el tiempo de despliegue 

Simpli�que la instalación con nuestras 
soluciones DCI conectorizadas Este 

enfoque puede reducir el tiempo de 
despliegue en hasta un 70 %, lo que 

en última instancia disminuye el coste 

total de implementación.

 Optimice la e�ciencia de la red

Conecte varios centros de datos 
utilizando montajes preterminados 
MPO con un altísimo recuento de 

�bras para crear una infraestructura 
de centros de datos cohesiva y 

mejorar el alcance, la escalabilidad y 
la rentabilidad de la red. 

Maximice el espacio en el 
recorrido de los cables

Al minimizar el tamaño de los 
componentes de la infraestructura 
de red, permitimos que se puedan 
colocar más �bras en el espacio del 
conducto existente. Esta estrategia 

evita costosas obras civiles y 
mitiga el riego de dañar la actual 

infraestructura soterrada. 
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Aunque la interconexión de centros de datos (DCI) ha servido tradicionalmente a efectos de continuidad del negocio y 
recuperación ante desastres, su papel ha evolucionado notablemente en el actual panorama digital. Se ha vuelto una 
herramienta integral para que los operadores de centros de datos puedan gestionar e�cazmente los recursos y realizar tareas 
de equilibrio de cargas fundamentales en varios centros de datos. Esta funcionalidad se ha vuelto cada vez más esencial al 
ampliarse el trá�co en internet y aumentar la necesidad de migrar a la nube. 

En el pasado, la empresas gestionaba principalmente el trá�co norte-sur con datos que se originaban fuera del centro de 
datos. Sin embargo, el aumento del trá�co este-oeste, es decir, datos que cruzan el centro de datos y que transitan entre 
varios centros de datos, ha elevado la importancia de las conexiones ópticas en las arquitecturas de centros de datos. 

Aquí, en AFL Hyperscale, ofrecemos soluciones conectorizadas DCI que permiten una comunicación rápida y e�caz en un 
campus o en un entorno de metro. Este documento destaca nuestras soluciones innovadoras, que aprovechan el cable de 
tubo envolvente (WTC, por sus siglas en inglés) líder del mercado con la tecnología SpiderWeb Ribbon® (SWR®). Estos cables 
de pequeño diámetro y alto recuento de �bras se pueden conectorizar en fábrica para crear cables preterminados de alto 
rendimiento y alta densidad que se pueden instalar rápida y e�cazmente sin la necesidad de fusionar cables, lo que reduce el 
coste y el tiempo de despliegue y maximiza la e�ciencia. 

Nuestros montajes previamente conectorizados ofrecen una alternativa viable a las soluciones tradicionales de fusión, pues 
reducen sustancialmente el tiempo de despliegue y el coste de instalación. Cuando estos montajes se presentan en un marco 
de parcheo, ofrecen a los usuarios la �exibilidad de recon�gurar las conexiones en función de sus necesidades. 

Soluciones conectorizadas de interconexión 
de centros de datos (DCI) 

Cable preterminado 
MPO 288f

Montaje preterminado MPO con un 
altísimo recuento de �bras 3456f

Housing ASCEND 
4RU

DC 1

DC 2

Marco de parcheo MPO con un 
altísimo recuento de �bras

DC 3
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La solución incluye los 
componentes siguientes: 

1. Montajes preterminados MPO con 
un altísimo recuento de �bras:                                                                                  
Estos montajes están disponibles con recuento de �bras 
de 288F a 3456F y utilizan conectividad MPO Base-24 
para su instalación entre edi�cios. También se pueden 
personalizar para utilizar conectores MPO Base-12 o 
Base-16 según los requisitos del usuario. Cada montaje 
viene equipado con un agarre de tracción de pequeño 
diámetro en uno o en ambos extremos, lo que permite 
pasar varios cables por los conductos existentes. 

2. Marco de parcheo con un altísimo recuento de �bras:                                         
Este marco se usa para consolidar y presentar los cables 
preterminados con un altísimo recuento de �bras en 
un punto de entrada, una sala de reunión (MMR), una 
interfaz de red externa (ENI), o dentro del White Space. 
Cada marco consta de 12 bandejas. Cada una admite 
24 puertos MPO y permite un recuento máximo de 
�bra de 6912F con conectores MPO Base-24 (3456F con 
conectores MPO Base-12 y 4608F con conectores MPO 
Base-16). 

3. Montajes preterminados MPO 
Estos montajes se con�guran usando conectores Base-
12 o Base-24 en el extremo del marco de parcheo 
y conectores MPO Base-12 en el White Space, en el 
extremo del equipo de la conexión. Estos montajes 
suelen tener 144 o 288 �bras. También hay disponibles 
opciones de Base-8.     

4. Housings ASCEND® y casetes de parcheo MPO ASCEND: 
Estos componentes se usan para presentar la conectiv-
idad en la con�guración de usuario requerida, lo que 
permite la máxima �exibilidad en la red. En el ejemplo 
mostrado, se despliegan housings 1RU que permiten un 
máximo de 12 casetes MPO de 6 puertos por cada hous-
ing 1RU en un formato de Base-12 (72 puertos MPO). 
Hay disponibles housings ASCEND de mayor densidad 
que permiten una con�guración compatible con un 
máximo de 288 puertos MPO en 4RU o de 144 puertos 
MPO en 2RU.                                                                                                   
                                                                                                   
Estos puertos presentados estarán disponibles para que 
el usuario pueda parchearlos directamente al equipo. Al 
tener una interfaz MPO en el panel de parcheo se man-
tiene la capacidad de parchear en puertos LC usando un 
montaje MPO-LC, o directamente en los puertos MCO 
utilizando un latiguillo MPO, lo que permite la máxima 
�exibilidad en la red. 

Las listas de materiales incluidas al �nal de este documento de arquitectura de referencia ofrecen información 
adicional sobre las dos variantes de la solución aquí descritas.

Estos montajes troncales preterminados MPO con un altísimo recuento 
de �bras proporcionan una interconexión de alta densidad entre los 
edi�cios de los centros de datos y ofrecen hasta 3456f y opciones de 
cable en interior/exterior. Además, se eliminan las labores de fusión 
sobre el terreno, lo que reduce el coste de mano de obra y el tiempo de 
instalación.  

Fabricado con cable de tubo envolvente (WTC) líder del sector y cable 
SpiderWeb Ribbon® (SWR®) 
 - Los montajes de altísimo recuento de �bras van de 288 a 3456 �bras 
 - Presentan tanto el menor diámetro de cable como el menor peso del 

sector 
 - Propiedades climáticas e impermeables superiores  

Interfaz MPO 
 - Conectores MPO en un extremo o en ambos 
 - Conectores Base-12, Base-16 y Base-24 con varias opciones de 

polaridad disponibles 
 
Montaje preterminado con un altísimo recuento de �bras para una fácil 
instalación: 
 - Cómodo agarre de tracción, disponible en un extremo o en ambos 
 - La longitud de la cola del fanout y la posición del módulo de división 

se pueden personalizar según las necesidades 

Montaje preterminado MPO con 
un altísimo recuento de �bras 

Ver �cha técnica del producto
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Mejore la red de centros de datos del campus y obtenga una e�ciencia y un 
rendimiento inigualables con nuestro marco de parcheo MPO con un altísimo 
recuento de �bras. Un solución de alta densidad que mejora la �abilidad 
de la red, reduce los costes de instalación y acelera el tiempo de despliegue. 
Consolide y organice sin esfuerzo las conexiones entre centros de datos en 
su sala de reunión (MMR), interfaz de red externa (ENI), punto de entrada al 
edi�cio o White Space.    

Instale los montajes preterminados MPO con un altísimo recuento de �bras 
en su centro de datos 
 - Admiten montajes preterminados MPO con un altísimo recuento de 

�bras de hasta 6912f, con con�guraciones de 2 montajes de 3456f, 4 
montajes de 1728f u 8 montajes de 864f  

Marco de parcheo de demarcación con un altísimo recuento de �bras 
 - Diseñado por expertos para parchear un montaje de cables 

preterminados MPO con un altísimo recuento de �bras y dividirlo en 
un montaje preterminado MPO con un alto recuento de �bras para su 
distribución en interiores. 

Gestión de cables integral  
 - Opciones de gestión de cables superiores y laterales 
 - Soportes de descarga de tensión para hasta 10 cables entrantes y 20 

salientes 

Marco de parcheo MPO con un 
altísimo recuento de �bras  

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto

Estos montajes preterminados se han fabricado con la tecnología de 
cable MicroCore de diámetro reducido y proporcionan una solución 
«plug-and-play» de alto rendimiento para aplicaciones de centros de 
datos donde el espacio es limitado. Los cables de pequeño diámetro 
ocupan menos espacio en las bandejas, recorridos y conductos de 
cables, así como en los organizadores de cables verticales, y permiten 
radios de curvatura menores. 

Interfaz MPO 
 - Los componentes de MPO incluyen propiedades mecánicas y 

ópticas superiores 
 - Conectores MPO macho y hembra disponibles 
 - Conectores MPO Base-8, Base-12 y Base-24 con varias opciones de 

polaridad disponibles 

Cable preterminado diseñado para una fácil instalación 
 - Cable MicroCore de diámetro reducido  
 - Opción de ojo de tracción disponible 
 - Longitud de la cola del fanout y posición del módulo de división 

personalizables 

Montajes preterminados MPO
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Resumen del producto:

La gama de casetes ASCEND garantiza tener todas las opciones 
disponibles para admitir el crecimiento incremental o un 
despliegue a escala completa en aplicaciones empresariales y de 
centros de datos, así como la transición desde una plataforma 
BASE a otra o el despliegue de una monitorización e�caz en la 
red de �bra.

Velocidades de red desde 10 G hasta 400 G y más
 - Los casetes pueden utilizarse en las múltiples mejoras activas 

de equipos para lograr una red a prueba de futuro y facilitar 
las rutas hacia transmisiones ópticas en paralelo.

Maximice la densidad de la �bra
 - Todos nuestros casetes modulares le permiten escalar la 

densidad cuando y como sea necesario, así como utilizar por 
completo todas las �bras.

Casetes ASCEND

Disponibles en 1RU, 2RU y 4RU, las carcasas ASCEND se han 
diseñado para respaldar el crecimiento incremental y un 
despliegue a escala completa, lo que ofrece la mejor experiencia 
en cuanto a facilidad de uso y gestión de �bras.

Velocidades de red desde 10 G hasta 400 G y más 
 - Housings de alta densidad que facilitan la migración a 

velocidades más altas. Compatibles con casetes fanout MPO 
ASCEND de Base-8, Base-12, Base-16 y Base-24. 

Facilidad para mover, añadir y cambiar (MAC)
 - Las bandejas pueden deslizarse y bloquearse en una posición 

para permitir un parcheo simpli�cado e incluyen anillos de 
enrutamiento en la parte frontal. 

Gestión de cables delanteros y traseros
 - Los casetes pueden instalarse en la parte frontal o trasera de 

las housings ASCEND, lo que permite un acceso sencillo para 
un parcheo y carga de cables e�cientes.

Housings ASCEND®

Ver �cha técnica del producto

Ver �cha técnica del producto
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Ejemplos de lista de materiales (BOM)

MPO: 3456f con división de 288 Referencia
Can-
tidad

Montaje preterminado UHFC, SM 3456f HIO en interior/exterior WTC, LSZH / Riser / CPR 
(Cca-s1,d0,a1), MPO24 macho a MPO24 macho, Polaridad B, Agarre de tracción en ambos 
extremos, XXXX metros  

M711NC8PTT-B101-MXXXX 1

Marco de parcheo AFLHS HC de 288 puertos MPO 485x445x2069 mm GY 7035 
(12 bandejas MPO de 24 puertos; adaptadores de tecla Arriba/Abajo) 

FXHIXXDXXX-01CN 2

Cable preterminado MPO, 288 �bras, modo simple, HIO en interior/exterior, LSZH / Riser / 
CPR 
(Cca-s1a,d0,a1), MPO24 hembra a MPO12 hembra, Agarre de tracción, Polaridad A, XXXX 
metros 

M711VC8PSU-A058-MXXXX  24

Housing 4RU AFL ASCEND®, 12 bandejas Base-12 ASCEND-4RU-12-RT 2

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 6 puertos, MPO Base-12, tecla Arriba/Abajo A12-PC-M1 96

MPO: 864f con división de 144 Referencia
Can-
tidad

Cable preterminado WTC SWR, 864 �bras, modo simple I/O OS2, LSZH / Riser / CPR (B2ca-
s1b,d0,a1), cable preterminado MPO 24f macho a MPO 24f macho, Polaridad B, Agarre de 
tracción, XXXX metros 

M711YC8PTT-B101-MXXXX 1

Marco de parcheo AFLHS HC de 288 puertos MPO 485x445x2069 mm GY 7035 
(12 bandejas MPO de 24 puertos; adaptadores de tecla Arriba/Abajo) 

FXHIXXDXXX-01CN 2

Cable preterminado MPO, 144 �bras, modo simple, MicroCore en interior, LSZH / Riser / CPR 
(Cca-s1a,d0,a1), MPO24 hembra a MPO12 hembra, Agarre de tracción, Polaridad A, XXXX 
metros 

M7EDTC9PSU-A058-MXXXX 12

*Housing 1RU AFL ASCEND®, bandejas Base-12 ASCEND-1RU-12-RT  2

Casete de parcheo AFL ASCEND®, 6 puertos, MPO Base-12, tecla Arriba/Abajo A12-PC-M1 24

*Housing 2RU y 4RU ASCEND también disponibles en la solución 



AFL Hyperscale es el primer proveedor de soluciones de conectividad y cableado 
centrado en las necesidades en continua evolución de los centros de datos.

La hiperescala, la colocación y los centros de datos empresariales se unen en su 
búsqueda por conectar lo desconectado; aunque su infraestructura, rendimiento y 
desafíos operativos son completamente únicos.

Colaboramos con nuestros clientes para crear soluciones de conectividad adaptadas a 
sus necesidades actuales y a los requisitos de las redes futuras. 
Por último, utilizamos nuestras capacidades operativas globales adaptables y red de 
distribución para proporcionar una entrega rápida. 
 
Este enfoque ha transformado la manera en la que muchos centros de datos aumentan 
a nivel mundial y se basa en 70 años de experiencia combinada en el diseño y la 
fabricación de redes de �bra óptica de alto rendimiento y en una presencia global, 
así como en el apoyo y la compartición de innovación de nuestras empresas matriz y 
dominante, AFL y Fujikura, pioneras en tecnología óptica. AFL Hyperscale es su socio de 
con�anza para crear un mundo más conectado. 

AFL Hyperscale - Soluciones para un mundo conectado.

Expertos en conectividad y 
cableado de centros de datos

www.a�hyperscale.com
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